®PE3EPHO-CBEPJIU/IbHbIN
CTAHOK

JMD-2

GB
Operating Instructions

D
Gebrauchsanleitung

F
Mode d"emploi

RUS +
MHCprKLIVIﬂ no 3KCI'I.I1yaTaLI,VIVI

Walter Meier AG

WMH Tool Group AG, Bahnstrasse 24, CH-8603 Schwerzenbach
Walter Meier (Fertigung) AG, Bahnstrasse 24, CH-8603 Schwerzenbach
Walter Meier (Tool) AG, CH-8117 Félladen

www.jettools.com; info@jettools.com

Tel. +41 (0) 44 806 47 48

Fax +41 (0) 44 806 47 58

dupma-numnoptep OO0 «NTA-CIM6»

CaHkr-lNeTepbypr, Cknaackon npoesa, 4. 4a, ten.: +7 (812) 334-33-28
MockoBckuin ogonc OO0 «UTA-CI16»

Mocksa, NepeBeaeHoBCKUI nepeynok, 4. 17, ten.: +7 (495) 660-38-83
www.jettools.ru; info@jettools.ru

M-50000030M ...11/10



UHCMPYKUUs o aKcrnyamauuu cmanka JET, mod.JMD-2

UHcTpyKUMA no akcnnyataumm dopesepHo-cBepnuiibHOro ctaHka moaenv JMD-2

YBaxaeMblil MokynaTenb,

BonbLoe cnacmbo 3a goesepune, koTopoe Bbl okazanu Ham, Kyrnue Hall HOBLIN cTaHok cepun JET. 3T1a
WHCTPYKUMsi pa3paboTaHa ans BnagenbueB n obcnyxmBatoLLero nepcoHana pes3epHo-CBEPNUIbLHOIO
cTaHka no metanny mog. JMD-2 ¢ uenbto obecnedyeHns HaQeXHoOro nycka B paboTy u akcnnyataumm
CTaHKa, a Takke ero TexHun4eckoro obcnyxmsanus. Obpatute, noxanyncra, BHUMaHWe Ha MHopmaumo
3TOM MHCTPYKLUWN NO 3KChnyaTaumm u npunaraemMbix 4OKYMEHTOB. MMOfHOCTbIO NpoYnUTanTe 3TY MHCTPYK-
Lno, 0CobEHHO yKaszaHusa No TexHuke 6e3onacHocTu, npexae Yem Bbl CMOHTUpPYeTe CTaHoK, 3anycTute
ero B aKkcnnyataumo unu dyaete npoBoanTb paboTbl MO TEXHUYECKOMY O0BCnyxuBaHuto. [ng AocTuxe-
HUs1 MaKCMMaribHOro cpoka cny6bl 1 Npon3BoaMTENBHOCTM Ballero ctaHka TwaTenbHo cnegynTe, no-

)KaJ'IyVICTa, HaWnM yKa3aHUAM.

[laHHbIV CTAHOK SIBNSIETCA CTAHKOM Kracca «xob0uy», n npegHasHayveH ans nHamesuayanbHoro (ObIToBo-
ro) NPUMEHeHUs, T. €. MO CBOUM KOHCTPYKTUBHLIM OCOOEHHOCTSAM N TEXHUYECKUM XapaKTepuUcTuKam cTa-
HOK He NpeAHa3HaveH A5 UCNonb30BaHWs Ha nNpou3BoacTee. Ecnu Bbl nnaHnpyeTte akcnnyaTtupoBaTtb
CTaHOK B 6onee Nnpov3BoANTENbHbIX YCNOBUSAX, PEKOMEHAYEM MPOKOHCYNbTUPOBATLCS C NpeacTaBuTe-
nem npogasua unm cepsucHoro ueHTpa JET o BO3MOXHOCTAX 060pyaoBaHuS.

1. TFAPAHTUNHbIE OBA3ATENBLCTBA JET
Komnanuns JET cTpemutca K TOoMy, 4TOObl ee
NpoayKkTbl OTBEYanuM BbLICOKMM TpeboBaHuMsM
KITMEHTOB MO Ka4yeCTBY N CTOMKOCTH.

JET rapaHTupyeT nepBoMy Briagenbly, 4TO Ka-
XObIN NPOAYKT He umMeeT AedeKToB MaTepmnanos
n gedektoB 06paboTKN, a UMEHHO:

2 TOOQA FrAPAHTUM JET B COOTBETCTBUU
C HWXEMNEPEYUCINEHHBLIMW TAPAHTUN-
HbIMU OBA3ATEJIbCTBAMMW.

1.1 MapaHTUHBIN CpOK 2 (ABa) roga Co OHA Npo-
Jaxu. [lHeM npogaxu siBnseTcs gata ogopmne-
HUSI TOBAPHO-TPAHCMOPTHbLIX AOKYMEHTOB W/Wnun
fara 3anosiHeHna FapaHTUUHOro TarnoHa.

1.2 lapaHTUHbIA, a TaK Xe HerapaHTUMHbIA U

- BbicTpoM3HalLMBaeMble JdeTanu, Hanpumep:
yronbHble LWETKN, NPUBOAHbIE PEMHU, 3aLUUTHbIE
KOXYXW, Hanpasnswowme n rnopawwmne pesmHo-
Bble PONUKM, MOALUMNHUKK, 3yByaTble pemMHU U
Koreca u npoyee (CM. MHCTPYKLMIO MO OLEeHKe
rapaHTUMHOCTM N pemMoHTa obopygosaHusa JET).
3amMeHa 1x aBnseTcsa NnaTHoOM ycryrowm;

- obopygoBaHme JET cO cTepTbiM MOMHOCTBIO
NN YaCTUYHO 3aBOACKMM HOMEPOM;

- WWHYPbI NUTaHWSA, B Cry4Yae NoBPEXAEeHHOW U30-
NAuMKU 3aMeHa WHypa nuTaHns obssaTenbHa.

1.7 N apaHTUNHBIN PEMOHT He OCYLLeCTBISeTCs B
criefyloLwmx cnyvasx:

- Npy UCNOnbL30BaHUN obopyaoBaHUA He Mo Ha-
3HaAYeHWI0, YKasaHHOMY B WHCTPYKUWUM MO 3SKC-
nnyatauuu;

nocrnerapaHTUNHbIA PEMOHT NMPON3BOANTCS TOMb-
KO B CEPBUCHBLIX LIEHTPaX, YKa3aHHbIX B rapaH-
TUWHOM TarnoHe, WM aBTOPM3OBAHHLIX CEpPBUC-
HbIX LIEHTpax.

1.3 lMocne nonHon BbIpaboTKM pecypca obopy-
AOBaHUsA pekoMeHOyeTcsi caaTb ero B CepBuUC-

- IPU MexXaHN4eCcKMX NoBpexaeHnsXx 060pyaoBaHUS;
npy BO3HWKHOBEHUW HEOOCTATKOB M3-3a OEeNCTBUN
TPeTbUX nNuy, o6CTOATENLCTB HENPEO4OMMON CU-
nbl, @ Tak xe HebnaronpuATHLIX aTMOCHEPHbIX UK
MHbIX BHELLUHMX BO3OEWCTBUA Ha 0OopyaoBaHue,
Takux Kak OOXAb, CHEr MNoBbILLIEHHAs1 BIAXHOCTb,

LEeHTp ANg nocnenyoLwen yTunmsawmu.

1.4 TapaHTus pacnpocTpaHsaeTcsl TOMbKO Ha
Npon3BOACTBEHHbIE OedEKTbl, BbISIBMIEHHbIE B
npouecce akcnnyatauum obopygoBaHusa B nepu-
Of rapaHTUAHOrO CpoKa.

1.5 B rapaHTUiHbIN PEMOHT NMpuHUMaeTca obo-
pyooBaHve npu obasaTenbHOM Hanuuuu npa-
BUNbHO OOPMIEHHbIX LOKYMEHTOB: rapaHTUn-
HOro TaroHa, COrnacoBaHHOMO C CepBUC-
LeHTpOM obpasua C ykasaHMeMm 3aBOACKOro Ho-
Mepa, AaTbl NPOAAXMW, LWTaMNoOM TOProBOW opra-
HU3auuMM 1 NOANUCBI0 NOKynaTens, a Tak Xe npu
Hanu4MM KaccoBOro Yeka, CBUOETENbCTBYIOLLErO
O MOKYrKe.

1.6 MapaHTKsa He pacnpocTpaHseTca Ha:

- CMEHHble MpUHaanNeXHocTH (akceccyapbl), Ha-
npumep: ceepra, bypbl; CBEpnunbHbIE U TOKap-
Hble MaTPOHbl BCEX TUMOB W KyMayky U LaHr1 K
HUM; NOJOWBLI WANGOBAarbHbLIX MalUMH U T.M.
(CM. CMMCOK CMEHHbIX NPUHAANEXHOCTEN (aKcec-
cyapos) JET);

Harpes, arpeccuBHbIE cpeabl U Ap.;
- NpU ecTecTBEHHOM Wu3HOoce 0bopyaoBaHus
(nonHas BbIpaboTka pecypca, CUNbHOE BHYTPEH-
Hee Uy BHeLLHee 3arpsisHeHne, pXxaByunHa);

- NPV BO3HMKHOBEHUWN MOBPEXOEHUN 13-33 HEeCo-
6rrogeHus nNpegyCMOTPEHHbIX MHCTPYKUMen yc-
nosun akcnnyatauun (cm. rmasy «TexHuka 6e3o-
NacHOCTU»);

- nNpu nop4vye obopyaoBaHUSA U3-3a CKAYKOB Ha-
NPSHPKEHUNA B SNEKTPOCETY;

- Npu nonagaHuyn B 06opyaoBaHNe NOCTOPOHHUX
npeamMeToB, HanpuMmep necka, KamHemn, Haceko-
MbIX, MaTepuarnoB UIM BELLECTB, He ABMSIOLLNX-
Cs OTX0AamMu, COMPOBOXAAIOWMMU MPUMEHEHUE
MO Ha3Ha4YeHuo;

- Npuv noBpexaeHns obopyaoBaHWs BCNeACcTBUE
HecobnoaeHNs npaBun XpaHeHus, yKasaHHbIX B
NHCTPYKLINW;



- ocne norbITOK CaMOCTOSATENTbHOrO BCKPbITUS,
peMOHTa, BHECEHUSA KOHCTPYKTUBHbLIX W3MeEHe-
HWUI, HecobniogeHnst npaBun cMmaskm obopyao-
BaHUS;

- Mpu nospexaeHun obopyaoBaHUA K3-3a He-
OGpexHon  TpaHcnopTupoBku.  OBopyaoBaHue
OOIMKHO nepeBo3nTbCAa B CcobpaHHOM Buae B
ynakoBke, MpefoTBpallalollern MexaHu4eckme
UNN MHble NOBPEXOEHUS 1 3allmLiatoLLen oT He-
OnaronpusaTHOrO  BO3OENCTBUS  OKpYXKatoLLEN
cpeapl.

1.8 MapaHTUNHBLIA PEMOHT YaCTUYHO MU NOSHO-
CTbto pa3obpaHHOro 060pya0BaHUSA UCKITHOYEH.
1.9 Tlpodunaktnyeckoe obecnyxmsaHme obopy-
A0BaHus, HaNpMMep: YMCTKa, NPOMbIBKa, CMa3ka,
B Mepuon rapaHTUMHOrO cpoka sABnsieTca nnat-
HOW yCnyrown.

1.10 HacTtpowka, perynupoBka, Hanagka Wu
TexHudyeckoe ob6cnyxuBaHve obopyaooBaHUSA
OCYLLECTBIIATCA NOKynaTenem.

1.12 o okoH4YaHUKM cpoka cnyx0Obl pekoMeHAaY-
eTca obpaTuTbCA B CEPBUCHbLIN LIEHTP AN npo-
dounakTnyeckoro ocmotpa obopygoBaHus.

OTa rapaHTUa He pacnpocTpaHsieTcs Ha Te Je-
eKTbl, KOTOpble BbI3BaHbl MNPSMbIMA UMW KOC-
BEHHbIMW HapPYLUEHUAMWN, HEBHUMATENbHOCTLIO,
CrnyYarHbIMW  MOBPEXAEHUSIMW, HEKBanuuum-
POBaHHbIM PEMOHTOM, HEAOCTATOYHbIM TEXHUYE-
CKMM OBCnyXuBaHMeM, a TakkKe eCTEeCTBEHHbIM
N3HOCOM.

MapaHTMsa JET HauuHaeTca Cc gaTbl Npogaxmu
nepBOMYy NOKynaTersto.

JET Bo3BpawlaeT OTPEMOHTUPOBAHHbLIA MPOAYKT
unn npomssBoauT ero 3ameHy 6ecnnaTtHo. Ecnu
OyneTt ycTtaHoOBNeHo, 4To AedekT oTcyTcTByeT
WNN ero NpuUYnHbl He BXoaAaT B 06beM rapaHTum
JET, TO KINMEHT cam HeceT pacxobl 3a XpaHeHue
1 obpaTHylo NepecobIsiky npoaykTa.

JET octaBndeTt 3a cobon npaBo Ha M3MEHEHWE
Aetanen v nNpuHagnexHocTen, ecnu ato byaer
NpU3HaHo LienecoobpasHbIM.

2. BE3OINACHOCTb

MPOYUNTAUTE BCE NUHCTPYKLNN U INPE-
AYTNPEXXOEHWUA, NMPEXXOE YEM UCI10J1b-
30BATb 3TOT CTAHOK

30PABBI/ CMbICIT M OCTOPOXXHOCTb -
OTU XAPAKTEPUCTWKWN HEJIb3A BKNKOYNTb
HW B OOMH TOBAP. MO3TOMY 3T CBOW-
CTBA OOJTKHbI BbITb Y ONMEPATOPA. MNO-
XXANYUCTA, MOMHUTE:

1. Tlpw ncnonb3oBaHWUM SNEKTPONHCTPYMEHTA,
CTaHKOB unu obopyaoBaHus HeobxoaumMo Bcerga
cobntogaTtb OCHOBHbLIE MepPbI MPEAOCTOPOXHO-
CTH, YTOObI CHM3UTb PUCK NOXapa, NopaXXeHus
3NEKTPUYECKMM TOKOM UNKN PU3NHECKOTO YBEYbS.
2. CopepxuTe paboyyto 30Hy B ynctote. Nom-
HWUTEe, 4TO BecnopsaoK NPUBOAUT K TPaBMaM.

3. Cnegwute 3a ycrnoBusiMu B 30He paboThl. He
NCNONb3yNTE CTaHKN UIN CUNOBbIE UHCTPYMEHTbI

UHCMPYKUUs o aKcrnyamauuu cmanka JET, mod.JMD-2

B CbIPbIX, BA@XHbIX UK NSIOXO OCBELLEHHbIX
mMecTax. He noasepravite o6opynoBaHue Bo3-
OEeNCTBUIO A0XAA, NogaepXXuBanTe xopollee oc-
BelleHne paboyeri 30Hbl. He ncnonbaynrte MHCT-
PYMEHTbI PSAAOM C NIErKOBOCMNIaMEHSOLLNMUCS
rasamv Unm XnakocTsaAMM.

4. [epxuTe geten noganblle, 4€TU HE OOK-
Hbl 4ONycKkaTbCA B pabo4yto 30HY.

5. bByabTe oCcTOPOXHbI, YTOObI 3aLLUUTUTLCA OT
anekTpoLuoka. N3beranTte TeNecHOro KoHTakTa ¢
3a3eMIIEHHbIMW MOBEPXHOCTSIMU, TaKUMKN Kak
TpyObl, pagnaTopsbl, NAUTbI, @ TAKKE OXNaxaaro-
LLuMe yCTpoucTBa.

6. byabTe 6anTenbHbl. Hukorga He ynpasnan-
Te npnbopamu, ecnu Bbl ycTanu.

7. He paboTtawte ¢ NnpogykToMm, €Criv Bbl HaXo-
AnTecb Nog BO3OENCTBMEM ankorons unu ne-
KapcTB. BHuMaTenbHoO YiTanTe npeaynpeau-
TenbHble HagN1CcKU Ha peuenTax, YTobbl onpege-
NNTb, MOXET NN CHU3NTLCA Balla bGbiCTpoTa pe-
aKuun 1 TPE3BOCTb CY)XXAEHMWIN NOcne NpUHATUS
nekapcrtsa.

8. He HageBanTe cBOGOAHYIO OOeXay WA YK-
paLleHuns, T.K. OHM MOTyT NonacTb B NOABUXKHbIE
aetanw.

9. Y106kl cnpATaTh ANIMHHBIE BOMNOCHI, HOCUTE
crneumanbHble rofoBHble YOOopbI.

10. Ucnonb3ynTte 3awmnTHble NpMcnocobneHms
ans rmas v ywen. Heobxogumo Bcerga nx oge-
BaTb.

11. Bceraa ncnornb3ynTe HOpManbHY onopy
AN HOT U COXpaHANTe paBHOBECHE.

12. He nepernbantecb 4Yepes CTaHOK 1 HE Ha-
KNOHSINTECH HaZ HUM.

Mepep Havanom pa6oTbl
1. Korpga cTaHOK He MCnonb3yeTcs, U Npexae Yem

BKIHOYaTb €ro B po3eTKy, yoeauTech, YTo BbIKIoYa-

Tenb cTont B nonoxexum BbIKITKOYEHO.

2. He nbiTanTtecb ncnonb3oBaTtb HENOAXOAS-
Lme npucnocobrieHns B NOMbITKE NPEBbICUTL
NpoV3BOANTENBHOCTbL CTaHKa. Y avnepa unm
Npou3BOANTENS CTaHKa MOXHO npuobpecTu
on06peHHbIe akceccyapbl.

3. [lpoBepbTe Nobon CTaHOK Ha NpeagMeT no-
BPEXAEHHbIX AeTanen, npexae 4em HayaTb ero
ncnonb3oBaHue, nobdas geTanb, KOTopas KaxeT-
Cs1 NOBPEXAEHHOW, A0MKHA ObiTb BHUMATENBHO
nposepeHa, 4Tobbl ONpeaennTb, NPaBUIIbHO N
OHa paboTaeT v BbINOMHAET NpeaHasHavYeHHble
ANa Hee YHKUNN.

4. [lpoBepbTe BblpaBHMBAHWE U KpenneHue
BCEX NOABWXKHbIX AeTanen, CrioMaHHble geTanu
UNK KpenexHble NpUcnocobneHuns, a Takke nto-
Oble apyrne CocTosHMSA, KOTOpble MOryT OTpa-
31UTbCs Ha npaBunbHoM paboTe. Jllobas noBpex-
AeHHasa geTanb AOMmKHa ObiTb 4OMKHLIM 06pa-
30M OTPEMOHTMPOBaHA UK 3aMeHeHa kBanudu-
LUMPOBAHHBIM TEXHUYECKNUM PabOTHMKOM.



5. He ucnonb3ayite MHCTPYMEHT, ecnu nobon
BbIKNtOYaTeNb HE BbIKIIOYaET unu pabotaeT He
NpaBUNLHO.

Pa6ora

1. Hwkorga He 3acTaBnsAnTe UHCTPYMEHT UNn
npucnocobnexHune genatb paboty anga 6onee
KPYMHOro NPOMBbILLIIEHHOr0 MHCTpyMeHTa. OH
pa3paboTaH ansa Toro, 4Tobbl Nyywe n 6esonac-
Hee BbIMOMHATL Ty paboTy 1 C TON NPOM3BOAN-
TeNbHOCTbIO, A5 KOTOPOW OH NpegHa3HayeH.

2. Hwukorga He HOCUTE UHCTPYMEHT 3a CUIOBOW
LLHYP.

3. Bcerpga oTknovanTte WHyp 13 poseTkn. Hu-
Koraa He BblaepruBanTe WHYP U3 CTEHBbI.

4. Bcerga oTKkoManTe MaluHy, npexae yem
BbIKIIOYNUTL €€ N3 PO3ETKU.

ECJ/INY BAC UMEKOTCA BOlNPOCbLI OTHO-
CUTEJIbHO TOIO, KAKOE COCTOAHUE AB-
JIAETCAH BE3SOINACHbIM, A KAKOE Of1AC-
HbIM, HE HAYMHAUTE PAGOTY CO CTAH-
Kom!

MHCTpyKUMM no 3azeMneHuo

[aHHbIN CTAHOK MMEET LUTENCEeSbHYI BUIKY C
TPeMs KOHTakTamu, TPETUIN KOHTAaKT - 3TO 3a3eM-
nexHue. BctaensnTte aTOT LWHYP TOMBKO B PO3ETKY
C 3a3emMrieHneM. He nbiTantech yaanuTb 3awuTy
3a3eMIIAIoLLEro LWHypa. JKcnnyaTaunsa ctaHka
6e3 3a3emneHunsa npueeeT K yrpo3e 6esonacHo-
CTM M CHATUIO rapaHTumn.

HE MbITAUTECH KAK-INBO U3MEHSITh
BUIJIKY, ECJIN Y BAC ECTb COMHEHMWA,
BbI3OBUTE KBAJTINPULNPOBAHHOIO
JJIEKTPUKA

dpesepHbi cTaHok JMD-2 ocHaleH 6e3Konnek-
TOPHbIM ABUraTenieM U CUCTEMOW perynmpoBKu
YyacToTbl BpaLleHusi. CTaHOK NPOCT B MCNOSb30-
BaHWM BGnarogapsi NOHATHOW 41151 Nonb3oBaTens
naHenu ynpaeneHuns. OH umeeT gucnnen und-
pPOBOM MHOMKAUNN N aBapUHbLIA BbIKNOYaTeNb.
Kpome (hyHKLMI cBEPREHUS N dope3epoBaHms
ecTb (byHKUUNSA Hape3aHus pe3bbbl. Xog no ocn Y
obecrneynBaeTcs NOOBMKHOW CTONKOW C ppesep-
HOW ronoBkon. XopoLuas XXeCTKOCTb LWNNHAENS.

3. TEXHWHECKUE XAPAKTEPUCTUKU

Makc. auameTp cBepneHms CT.3 ................ 13 Mm
Makc. gnameTp pe3blbbl CT.3.....cceiieeeeieiiiiinnn. M8
Makc. guameTp TopueBomn pesbl .............. 30 Mm
Makc guameTp KoHLEeBOM dpesbil................ 16 mm
YacToTta BpaweHus wnuHgens... 50-2500 o6/mMuH
KOHYC WMMHAENS ...vii e MK-2
Xod NMUHOMN WNUHAENA ....ccvnieineeiiieeein, 60 mm
BAKUMHASA TATA ..vveeeeeeeeiiiee e ee e e e M10
HaknoH ronoBkm ................ 45° Bneo/30° BnpaBo

PaccTtosiHne wnnHaenb-CcToMKa. ............... 160 mm

UHCMPYKUUs o aKcrnyamauuu cmanka JET, mod.JMD-2

PaccTtosiHne winnHaoenb-CTon. .................. 320 mm
Pasmep ctonanoocm XunyY............. 500x130 mm
Xoa ctonnano oCU X U Y .cvvvnvvenrinnnen. 250x160 MM
XOMAOBOU BUHT ..ccvveieieeiineeiiieeeeieeereeeanneans M14x2
Xoa ppe3epHOM FONOBKU ......ccuuveerevnnnnnnnns 300 mm
T-06pasHbIN MA3, 3.....ccceeeeeeiiiiiiiiiiee e eeeeeeennns 8 Mm
BbIxogHast MOLLIHOCTb............... 0,52 kB1/S; 100%
MoTpebnsemas MOWHOCTb......... 0,75 kBT/Sg 40%
FabapuTHble pasmepsl .............. 610x610x780 Mm
MaCCa ....cceevviieeiic e, 127 kr

*NMpumeyanume: Cneundmkaums gaHHOM
WHCTPYKUMK siBRsieTca obLien nHcdopmaumnen.
[aHHble TeEXHNYecKne xapakTepucTukn Bbinu
aKTyanbHbl HA MOMEHT U34aHusa PyKOBOACTBA NO
akcnnyaTaumu. lNMponssoanTens ocTaBnseT 3a
cobor NnpaBo Ha N3MEHEHNE KOHCTPYKLMU U
KoMnnekTauun obopyaosaHus 6e3 yBegomneHus
notpebutens.

HacTtpoiika, perynupoBka, Hanagka v
TexXHu4ecKkoe ob6cnyxuBaHve o6opyaoBaHus
OCYLLECTBISAITCA NOKynaTenem.

B TexHMYeckux xapaKkTepucTmkax CTaHKOB yKasa-
Hbl NpederibHble 3Ha4YeHUs 30H 0bpaboTkK, Ans
onTumansHoro nogbopa obopynoBaHus U yBe-
NMYeHns CPOKOB aKcnyaTauun BelbupariTte
CTaHKM C 3anacom.

CTtaHOK npegHasHa4yeH Ans aKcnnyaTtaumm B 3aKpbl-
TbIX NOMeLLeHnsix ¢ TemnepaTypon oT 10 go 35°C n

OTHOCUTENBHOM BIaXHOCTbIO He bonee 80%.

Bo wusbexaHne npexaeBpeEMEHHOrO BbIXO4a
anekTpoaBuraTtensi cTaHka M3 CTposi U yBenu4ye-
HUS pecypca ero paboTbl HEOOX0OMMO: perynsp-
HO OuMLiaTb 3rneKTpoaBuraTenb OT CTPYXKM U
MbifNn; KOHTPONMPOBaTb HAOEXHOCTb KOHTAKTOB
NPUCOEANHEHHbIX CUIOBbLIX Kabenen; KOHTponu-
poBaTb COOTBETCTBME CEYEHWUs CWUMOBOrO WM
YAIMHUTENBbHOTO Kabens.

3.1 KOMIMJIEKT MOCTABKHU
3axumHas Tara

BbicTpo3axkumHoM naTpoH 1-13 mMm
OnpaBka B16

3alnTHbIN 3KpaH

MHCTpyKUmMA no akcnnyaTauun
[eTtanupoBka



OMUCAHUE CTAHKA

Paboyun cton

MynbT ynpaBneHus

CrtonopHas pykosTka LWnMHaens

. KHonka FORWARD/BACKWARD (Bne-
en/Hasan)

Monka Ans UHCTpyMeHTa

Crovika

dpesepHas ronoeka

N ~MwNh P

4. YCTAHOBKA CTAHKA

OcHoBaHue Ans YCTaHOBKMU CTaHKa

CTtaHok Heob6x04MMO 3adhUKCMPOBaTb HA OCHO-
BaHUN YETbIPbMS LUECTUrpaHHbIMKN BonTamun. Yc-
TaHOBWTE CTaHOK B nogxogsilee MecTo, nome-
LLleHNe JOIMKHO COOTBETCTBOBATL rabaputam
CTaHKa.

BbiGop mecTa ycTaHOBKM

Pabouas noBeEpXHOCTb A0MKHA ObITb POBHOMN.
He ycTaHaBnvBanTe CTaHOK B NMOMELLEHUN, Kyaa
NPOHMKAIOT NPSIMblE COMHEYHbIE NyYn, a TaKkke
BO BMaXHbIX W MblNIbHbIX NOMELLEHUSIX.
YcTtaHoBKa

1. MNMpocBepnuTe YeTbipe OTBEPCTUSA B paboyen
noBepxHocTW. o anameTpy NpocBeprEeHHbIE
OTBEPCTMS OOIMKHbI COBMaAaTh C OTBEPCTUAMN B
OCHOBaHWK CTaHkKa.

(BHumaHue: nonoxeHve ctaHka. Obpatute BHU-
MaHue Ha NOMoXXeHUN MaxoBuKa ocu Y, NOCKOSb-
Ky OH OOSMKEH BbICTYNaTb).

2. BbIpOBHANTE CTAHOK U 3akpenuTe padouyto
NOBEPXHOCTb YeThbipbMs 6ontammn M10 n raika-
MW,

NEPEQ PABOTON

1. CHuMUTe BCce NpucnocobneHus, Kotopble
NCMonb30Banucb Ansl yCTaHOBKM CTaHKa.

2. [MpoBepbTe, COOTBETCTBYET N HaNpPsHKeHWE

UHCMPYKUUs o aKcriiyamauuu cmaHka JET, mod.JMD-2

yKaszaHHOMY Ha cTaHke. (CM. TabnimyKy Ha ne-
peaHen naHenn cTaHka).

3. Y6GepwuTe nuwHWE NpegMeThbl BOKPYr CTaHka.
4. Ypanute aHTUKOPPO3UNHYIO 3aLLunTy.

5. TlpoBepbTe yron CTOMKU U oTperynupymnte
60nTbl, OHM AOMXKHbI ObITb 3aTAHYTblI 4OCTATOYHO
NPOYHO.

6. [lpoBepbTe NaTpPOH, ONPaBKy U 3AXKUMHYHO
TAry WnuHaens, 4tobbl yoeanTbest, YTO Ha HUX
He OKa3blBaeTCs Harpysku.

7. T[poBepbTe, NpaBUNbHO N YCTaHOBNEHA
pYKOSiTKa perynmpoBkn anana3oHa CKOpOoCTH
(High-Low).

8. BknounTe cTaHOK M NpoBepbTE Hanpaene-
HWe BpalleHve WnuHaens (no 4acoBon cTpen-
Ke).

9. [lpoBepbTe, NpaBUNBbHO NN PYHKLNOHMPYET
npogonbHas ocb (pabouuni cTon), nonepeyHas
OCb (CTOMKa) U BepTMKanbHas ocb (ppesepHas
rofioBKa).

10. Bo Bpems paboTbl BHUMATENbLHO crieanTe 3a
paboTon cTaHka. Ecnu BO3HUKHYT kakue-nmbo
HencnpaBHOCTN, Cpa3sy BbIKMOYMTE CTAHOK U MO-
cTapanTecb NOYNHUTD.

5. PABOTA U TEXHUYECKOE OBCHYI)KMBAHI/IE

CurHanbHas naMmna UCTOYHMKA NUTaHUS
Bbrnok nnaBknx npegoxpaHuTenemn
KHonka aBapuiHOro octaHosa

MaHenb ynpaBneHuns
YKngkokpuctannnieckui gucnnen
Bbikntoyartenb

ogakrwNE

Hauyano pa6ortbl

1. VY6epgutech, 4To B Bnoke npegoxpaHuTenemn
YCTaHOBIIEH COOTBETCTBYOLLNIA NpeaoXpaHu-
Tenb. BoikntovaTenb JOMKEH ObITb BbIKITHOYEH,
pa3briokMpymnTe KHOMKY aBapuMHOro OCTaHoBa.
BcTaBbTe BUIKY B pO3€TKY, BKIHOUNTE CTAHOK,
AOMMKHA 3aropeTbCsl CUrHanbHas lamrnoyka uc-
TOYHUKA NUTAHWUS.

2. Korga cTaHOK BKIHOYEH B CETb, HAXMUTE
KHOMKY Mycka, BKNoYMTCa guratens. [ns yse-

JINYEHNA CKOPOCTU HAXMUTE , 4nAa YMeHbLle-



HUA CKOPOCTU HAXXMUTE KHOMKY @ KHonka m

o3HavaeT forward / Bnepega, kHonka M Oo3Hava-
eT backward / Ha3aa. Haxmute kHonky (TAP-
PING / PESbBOHAPE3AHMUE), Ha akpaHe nos-
Butca TAPPING / PESBbBOHAPE3AHWE, cko-
poCTb ByaeT ymeHblaTbes. BoiknoyaTtens Ha
PYKOSITKE perynupyeT KHOMKW peBepca WnuHae-
ns enepen (forward) n Ha3ag (backward). Ans
OCTaHOBKM LWNUHAeNs HaxmuTe (STOP / CTOIM).
3. CTaHOK OCHaLLeH 3aLuTon OT neperpysku.
Ecnu Harpy3ka Ha CTaHOK BO BpeMsi CBepfieHnst
nnun ppesepoBaHnsA He COOTBETCTBYET PEKOMEH-
AOBaHHOW, CTaHOK aBTOMAaTUYECKN OCTaHOBUTCSA
1 Ha 9KpaHe NOoSBMTCHA HAAMNWUCb: NOCcne NoBTop-
HOro 3anycka CTaHOK CHOBa roToB K paboTe.

Mocne paboTbl

OumncTnTE CTAHOK OT METANNYECKON CTPYXKKU,
TLWaTEeNbHO O4YUCTUTE BCE NMOBEPXHOCTU CTaHKa.
Paboumn cton gomkeH ObiTb cyxnm. Bce nosepx-
HOCTW CTaHKa Heobxoaumo cmasaTtb. Beerga cHu-
MaunTe pesubl, CBepra v XpaHuTe Ux B HaAeXHOM
mecTe.

YuyuTbiBanTe, YTO NPUBOAHLIE PEMHM (NSIOCKME,
KINMHOBbIE, NOMUKINHOBbLIE), UCMOMb3yeMbIE B
KOHCTPYKLMKN CTaHKa, OTHOCATCA K AeTansam ObICT-
pOM3HALLNBAIOLLMMCS, TPEOYIOT KOHTPOMS M3HOCa
N HaTSXKEHUS 1 Nepruoamnyeckon 3ameHsl. [FapaH-
TWS Ha Takve geTanu He pacnpocTpaHseTcs. 3a-
LLMTHBIE KOXYXa, OTAEmMNbHbIE AeTanu U3 nnacTtuka
N anioMVHUS, UCNOMNb3yeMble B KOHCTPYKLWM CTaH-
Ka, BbIMOSHAT NpeoxpaHuTenbHble YHKLUN.
3ameHe no rapaHTuUm Takue geTany He nognexar.

PerynupoBka HanpaBnsitoLmx
Mocne npoaomMKNTENBHOrO Cpoka paboTbl CTaHKa
HeobxoQMmMa peryrnmpoBka HanpaensoLen pado-

UHCMPYKUUs o aKcriiyamauuu cmaHka JET, mod.JMD-2

yero cTona u nonoXeHmsa canasok. Heobxoanmo
OTperynMpoBaTh MOSIOXKEHNE HanNpaBnsIoLLEN, Ha-
npumep:

1 [lonepeyHbin KNWMH Mexgy paboymm CTONIoOM U
canaskamu.

2. TpoOornbHbIN KIWMH MexXay canaskamu 1 OCHO-
BaHMEM.

OTperynupyinTe BUHTbI KAHABKW HAaNpPaBisoLWEN C
MOMOLLIbIO PYKOSATKW, 3aTEM 3aTSAHUTE rankun Ans
donKcaLn BUHTOB.

perynu-
POBOYHbLIE
BUHTLI

USRS
\Y///// o

,,_7 —— F b

HanpaBnALWA

[JononHuTenbHbIE NPUCNOCOGNEHUsA

50000026 | noBOpOTHbIN cTon P100 MM

50000028 | koMNMeKT NpMxBaToOB ANd nasa 8 MM

50000029 | gmncku onst NOBOPOTHOrO cTona
50000026

50000031 | 3apHsas 6abka ana 50000026

50000032 | cnaHey naTpoHa AN MOHTaxa nnaH-
wanb 50000033 /034 Ha 50000026

50000033 | 3-kyna4dkoBbIN NATPOH AMaMeTpPOM
@80 Mm

50000034 | 4-x kynavkoBas nnaHwanba @80 Mm

50000035 | pacTtoyHasa onpaska Mk-2

50000036 | NOBOPOTHbIE TUCKN 55X75 MM

50000037 | Habop KoHLEBbIX hpes U3 BbicTpope-
xyuwen ctanm 3, 4, 5, 6, 8, 10 mm

50000038 | onpaBka wnuHgenst Mk-2/@13 mm




UHCMPYKUUs o aKcriiyamauuu cmaHka JET, mod.JMD-2

NOWUCK U YCTPAHEHUE HEUCNPABHOCTEW

HeuncnpaBHoCTb

Bo3moxHas npuinHa

YcTtpaHeHue

[puratenb He 3anyckaeT-
cs.

1. 3alUMTHBIN KOXYX NaTPOHa OTKPbIT.

1. 3akporTe 3aLUMTHbIN KOXYX NaTpoHa.

2. HeT TOKa.

2 .BbITalLMTe KpacHyo KHOMKY aBapuitHOro
0CTaHoBa.

3. Huskoe HanpshkeHue.

3. MpoBepbTE UCTOYHUK NUTAHUS.

4. OTKPLIT KOHTYP B ABUraTene unm
ocnabneHbl coeaUHEHUS.

4. MpoBepbTe, He ocnabreHbl N 1 He pasopBaHb! N
BedyLMe CoeaVHEHUs Ha ABUraTerne.

5. [ledhekTHasn konnektopHas LweTka.

5. 3ameHuTe LLEeTKYy.

MoBpexaeHbl npeaoxpa-
HUTENW UNKn aBToMaTtmye-
ckas salura.

1. KOpOTKOG 3aMblkaHMe B CETEBOM
npoBsoae nnu BUIKe.

1. I'Iposepre, He noBpeXxaeHa i n3onauna nposoaa
UInn BUINKN N 3aKOPOYEHHbIX NPOBOOOB. B3ameHunTe yAa-
NNHUTENbHbIN npoBoa.

2. KopoTkoe 3amblkaHne B MOH-
TaXkHon nnarte

2. MpoBepbTe, He ocnabneHbl N CoeAMHEHNUs Ha ABK-
ratene, HeT N KOPOTKOro 3aMblKaHWS MU NOBPEXAEH-
HOW 130NsUMn1 U OTPEMOHTUPYNTE.

3. HecootseTcTBylOLWME Npeaoxpa-
HUTENW UMK 3aLLMTa B UCTOYHMKE MU~
TaHus.

3. YcTaHoBuTE COOTBETCTBYKOLLME nNpeaoxpaHntenm
nnn 3almnTy.

[Bvratenb neperpesaeTcs.

1. [iBuratens neperpyxeH.

1. YMeHbLunTe Harpysky Ha gsurarerb.

2. HepoctaTto4yHas BeHTMNSLUSA B
aBuraTene.

2. Bolunctute geurartens, 4Tobbl ob6ecneunts Hop-
MasibHYH BEHTUNALMIO.

MaxoBuK nonepevHon nnm
PY4YHOW Nogaym ocrnabrieH.

1. HanpaensioLe He oTperynmpo-
BaHbl.

1. 3aTHUTE BUHTDI HanpaBALLWUX N CMaXbTe Ha-
npasnawne CTaHHbI.

2. MaxoBuk pasbonrancs.

2. 3aTaH1TE 3aXMMbl MaxoBuKa.

3. Cnomancs vnu He oTperynuposaH
MeXaHWU3M BUHTa NoAauu.

3. 3aTtaHuTe Bce ocnabneHHble 3aXXMMbl Ha MEXaHU3Me
BWHTa Noga4n.

Tsxkeno nepemelaeTtcs
MaxO0BVIK NOMNepeyHon unm
py4HON nogauw.

1. HanpasnsioLuye 3abutbl CTPYKKOW.

1. CHumuTe HanpasndawoLuine. Ounctute Hanpasendato-
Line CtaHnHbl U HanpaBnAawmne Tuna «facTtoyYKnH
XBOCT>» OT CTPYXKKWN. CmaxbTe un OTperynMpyﬁTe Ha-
npasndawouine.

2. Hanpasnsiiowwpme CriviiKom 3aTaHy-
Thl.

2. OcnabbTe BUHTLI Hanpaenaowmnx. CMaxbTe Ha-
npaBnsLWmMe CTaHUHBbI.

3. HanpasnsioLume cTaHvHbI cyxue.

3. CmaxbTe Hanpasnawwmne CTaHUHbl U PYKOATKW.

CTaHOK 13gaeT rpoMKuIIA
NOBTOPSIOLLNIACA LLUYM.

1. WectepHn B nepeaHen 6abke He
BbIPOBHEHbI UINN HET 3a3opa.

1. OTperynupyiTe WeCTEpPHU 1 3a30p.

2. CnnomaHHas LecTepHs unu ge-
GEKTHbIN NOALUNMHKIK.

2. 3ameHuTe CNOMaHHYK LLUECTEPHIO UMK NOALUNNHUK.

CtaHoK ocTaHaBnmMBaeTcs
BO BpeMsi paboThl.

1. Cnvwkom Gonbluas rnybrHa ceep-
neHus.

1. YMeHbLluTe rnybuHy ceeprneHus.

2. He cooTBeTcTBYIOLLAs YacToTa
BpaLLEHNsA U CKOPOCTb NModauqm.

2. ObpartnTtechb Kk Tabnumue 4YacToThbl BpaLLeHNs, YTobbI
YCTaHOBUTb COOTBETCTBYIOLLME NapamMeTpbl.

3. IHCTpymeHT 3aTynuncs.

3. 3aTounTe unn 3aameHuTe MHCTPYMEHT.

4. [ledeKT gBuratens unm LLETOK.

4. 3ameHuTe KOJNMNEKTOPHbIE LWETKU U ABUTraTEb.

He pabotaet nogaya nu-
HONW PPE3EPHON rOJNTOBKM.

1 CTonopHas pykosiTka NMHONM B MNo-
NOXXEHWUN «BHU3Y.

1. MoBepHUTE PYKOATKY NPOTMUB YaCOBOWN CTPESKM.

Nnoxoe KayecTBo NoBepx-
HOCTM nocne 06paboTku.

1. HecooTBeTcTBytOLLas YacToTa
BpaLLEHNA U CKOPOCTb NModauqm.

1. OTperynupyiTe 4acToTy BpaLLEHUs U CKOPOCTb
nogayu.

2. VIHCTpYMEHT 3aTynurcs unm n3Ho-
curncs.

2. 3aTounTe UHCTPYMEHT Unu nogdepute cCooTBETCT-
BYHOLLMIA UHCTPYMEHT AN AaHHOW onepaLmu.

3. BonbLuon nodT HanpaBNsOLLKMX.

3. 3aTtaHuTe Han paBnaowmne.

HeBo3MoXHO 13Bneyb H-
CTPYMEHT M3 NUHOIW.

1. NuHonb He 3awna Ao KoHLa B
LINUHAOENb.

1. NMoBopaunBanTe MaxoBUK MMHOMN, NOKa KOHYC He
BbiNnageT 13 NUHOMNW.

2. MNepen ycTaHOBKOW MHCTPYMEHTA
KOHYC He Bbif1 OYULLIEH OT CTPYXKKN.

2. Cneaute 3a TeM, 4TObbl KOHYC GbIN OYULLIEH OT
CTPYXKMU.

WnuHaene He 3axxumaeT
TopueByto dopeay.

1. BbibpaHa HecooTBeTCTBYtOLLASA
TopLeBas dpesa.

1. 3ameHuTe dpesy.

2. HecooTBETCTBYIOLLMUIN KOHYC LUMWH-
aensi.

2. [NpoBepbTe WNMHAENb N YCTaHOBUTE COOTBETCT-
BYIOLLMIW LUNUHAEND.

HeBo3mMoXxHO 3admkcnpo-
BaTb T-06pa3sHble ranku.

1. T-o6pasHbie rankm CrioMaHbl.

1. 3ameHuTe T-o6pasHbIe rarku.

2. HecootBeTcTtBYOWMIA T-06pasHbIN
nas B CTOrE.

2. 3ameHuTEe pabounii CTON UM UCMOSb3YATE HEMo-
BpeXAEHHbIN T-00pasHbIi Nas.




UHCMPYKUUs o aKcriiyamauuu cmaHka JET, mod.JMD-2

Cxema nogkno4vyeHus

L1
N1
PF
AP1 Ubeooo
v
W|— |
[\ S1/ 52.K1 |K2 +svioND| SA SB! SC
It ‘ s1, [s2]k1 ma
i ‘ e [
HiillsB \
Rk It ! "|
k LU
P L1
| e || Fu
REEEEEY L2
i HL
TAPPING !
Q s
AP2
: N L
* FORWARD STOP : L
O O O PE3  PE2  ppy
'I ‘ REVERS START |
O ) > | 220V/50Hz
| |



UHCMPYKUUs o aKcriiyamauuu cmaHka JET, mod.JMD-2
MoHTaxHasa cxema

73
74

75




UHCMPYKUUs o aKcriiyamauuu cmaHka JET, mod.JMD-2

MoHTaxHana cxema

541
%

g

= LEL

0 oz

\~

41 €€l
. X
W ) \x;mw

Lk

€6

10



UHCMPYKUUs o aKcriiyamauuu cmaHka JET, mod.JMD-2

MoHTaXHas cxema

A

198

11



Cnucok getaneu: ¢pesepHbIv cTaHOK JMD-2

UHCMPYKUUs o aKcriiyamauuu cmaHka JET, mod.JMD-2

Ne [Aptukyn getanu |(O603HauyeHue / Kon- Ne (Aptukyn getanu |O603HauveHue / Kon-
pasmep BO pasmep BO
1 [X10222 Taper shank B12 1 54 |GB894.1-20 Spring check ring 20 |3
2 |XN20222 Spindle oil envelop |1 55 |XN20240 Bevel wheel 1
circle 56 |XN20239 Bevel wheel fixup 1
3 |XN20208 Spindle 1 steel sleeve
4  |XN20224 Spindle lock sleeve 11]1 57 |XN20245 Washer | 1
5 |XN20220 Fixup screw 1 58 |GB 118-86 - 9 x 20 |Taper pin 6*20 2
6 |XN20221 Fixup support 1 59 [GB 70-85 - M5 x 20 [Screw M5*20 4
7 |GB6170-86-M4 [Nut M4 6 60 |XN20229 Set sleeve 1
8 |GB 818-85 - M3 x 6 [Screw M3*6 9 61 [X3C023500 Control shaft assem- |3
9 |GB879-86 - 3 x 10 |Spring pin 3*10 3 bly
10 |XN20213 Spindle box cover 1 62 |GB2089-80 Compress spring 3
(front) 0.7x6x25 0.7*6*25
11 |GB 818-85-M4 x 14 |Screw M4*14 4 63 |X3C023600 Control shaft assem- |3
12 [XN20225 Small jacket 1 bly
13 [GD300 Display 1 64 |GB 896 -4 Spring wahser 4 3
14 |GB 70-85-16 x 50 |[Screw M6*50 1 65 |P4x2 Small magnetism 1
15 [XN20226 Spindle lock sleeve | |1 block
16 |GB 819-85 - M3x12 |Screw M3* 12 2 66 |X3C0237 Assistant small han- |1
17 |XN20217 Spindle sleeve Orien- |1 dle
tation shaft 67 |GB 119-86 - A3x14 [Round pin 3*14 1
18 [XN20201 Spindle box cover |1 68 [X3C0238 Worm wheel lock 1
(front) handle
19 |GB 70-85 - M4 x 10 [Screw M4*10 22 69 |XN20237 Gear shaft adjust pad |1
20 |GB894.1-16 Spring check ring 16 |1 70 |XN20238 Big handle seat 1
21 [XN20243 Check spring 1 71 |XN2023500 Guide electricity ring |1
22 |X3C0253 Check spring cover |1 assembly
23 |X3C0252 Left support flange 1 72 |XN20231 Worm support box 1
24 |GB 278-89 - Ball bearing 1 body _
1080905 1080905 73 |X3C0234 Guide electricity bar |1
25 |[XN20215 Gasket Il 1 74 |X3C0243 Fixup support 1
26 |GB 301-84 - 8105 |Thrust ball bearing |1 75 |GB 819-85 - M3 x 6 |Screw M3*6 2
27 |XN20214 Gasket Il 1 76 |GB 923-88 - M8 Cap nut M8 1
28 |GB 858-88 - 24x34 [Lock washer 24*34 [1 77 |GB97.1-85-8  |Washer 8 1
29 |GB 812-88-M24x1.5|Round nut M24*1.5 |1 78 |XN20234 Worm gear handle |1
30 |GB 894.1- 35 Spring washer 35 |1 79 |XN20233 Worm flange 1
31 |[XN20212 Spindle adjust pad |1 80 |XN20232 Worm adjust pad 1
32 |GB 278-89 - Ballbearing 1080907 |2 81 |XN20230 Worm 1
1080907 82 |GM 1096-79 4x8 |key 4*8 3
33 [XN20211 Bearing set f|ange 1 83 |XN20236 Lock small shafl 1
34 [XN20210 Spindle timing pulley |1 84 |XN20242 Gear shaft 1
35 [XN20209 Spindle box Cover |1 85 |GB308—89 -8 Steel ball 8 3
36 |GB 70-85 - M5x40 |[Screw M5*40 4 86 |XN20244 Motherboard 1
37 |XN20205 Flange 1 87 |GB 818-85 - M4 x 8|Screw M4*8 6
38 |XN20206 Spindle top cover 1 88 |XN20219 Sleeve limited washer|1
39 [HTDM5-320(64)  [Timing belt 64 1 89 |XN20216 Spindle sleeve 1
40 [XN20202 Motor Support p|ate 1 90 [XN20218 Spin(_:lle_sleeve enve- (1
41 |GB 70-85 - M5x12 |Screw M5*12 8 lop oil circle
42 |GB97. 1-85-5 Washer 5 6 91 |GB/T 297-94 - Prick ball bearing 1
43 |GB 819 85 M6x12_|Screw M6*12 1 32906 32906
44 |XN20204 Washer IV 1 92 |XN20207 Suspend lock shank |1
45 [XN20203 Motor timing pulley |1 93 |XN21904 Rubber pad 1
46 |GB1096-79- 5x16 |Key 5*16 1 94 [SB-26 Protect line sleeve 3
47 1500 W Motor 1 95 [XN2190300 Tray assembly 1
48 |GB 867-86 -2 x 8 Rivet 2*8 2 96 |GB 301-84 - 8100 Thrust ball baring 2
49 |XN20223 Angle ruler 1 8100
50 |GB 923-88- M10 _|Cap nut M10 3 97 [XN21902 Connect shank 2
51 |GB 95-85- 10 Washer 10 12 98 |GB 70-85 - M8 x 30|Screw M8*30 1
52 |GB8-88 - M10 x 45 |Square bolt Ml 045 |4 99 [XN21901 Fixup seat 2
53 [XN20241 Left support flange | |1 100 XN20901 Z axis cover (If) 1

12




UHCMPYKUUs o aKcriiyamauuu cmaHka JET, mod.JMD-2

Ne |Aptukyn getanu |O603HaueHue / Kon- Ne |Aptukyn gnetanu (O603HayeHue / Kon-
asmep BO pasmep BO
101|GB 818-85 - M4x10|Screw M4* 10 6 155 |C3/8 Tube connect 1
102 |GB97.1-85-4 Washer 4 8 156 |GB 70-85 - M8x25 |Screw M8*25 1
103 |GB 70-85 - M6x20 |Screw M6*20 2 157 |GB 70-85 - M4 x 8 |Screw M4*8 3
104 |XN20902 Rubber pad 1 158 |16 Connect 1
105 |XN20903 Set shank 1 159 |4 Connect 1
106 |GB 70-85 - M6x25 |Screw M6*25 4 160 |GB 819-85-M4x12 |Screw M4*12 2
107 |GB 118-86 - 6 x 30 [Screw taper pin 6*30 |2 161 | XN21804 Grounding line 1
108 |X20218B00 Lock handle 6 162 |GB 818-85-M4x20 |Screw M4*20 4
109 |GB 6174-86 - M5 |Nut M5 20 163 | XMT-W1150 PC Board 1
110 |GB 71-85 - M5x20 |Set screw M5*20 13 164 | XN21806 Nylon mat 4
111 [XN20918 Z axis wedge 1 165 |M12 Draw lock 1
112 |GB 6170-86 - M6 |Nut M6 1 166 |[XN21113 Y axis leadscrew 1
113 |GB 881-86 - 6 x 45 [Taper pin 6*45 1 167 | XN21117 Y axis bearing seat |3
114 | XN20906 Quit sleeve 1 168 | XN21105 Scale ring (1) 1
115 |GB 70-85 - M5x10 |Screw M5* 10 2 169 |GB 70 85 M5x16 |Screw M5*16 13
116 [XN20905 Reposition fix block |1 170 | XN21101 Base 1
117 |GB 119-86 -A4x10 |Column pin 1 171 |GB 70-85 - M6x16 |Screw M6*16 6
118 |[XN20912 Z axis nut 1 172 |[XN21111 Saddle 1
119 [XN20915 Z axis leadscrew 1 173 |GB 70-85 - M4x16 [Screw M4*16 4
120 |GB1096-79 - 4 x14 |Key 4*14 3 174 |XN21114 Copper nut 2
121 [XN20911 Handle sleeve screw |4 175 | XN21112 Fixup bump block 1
122 [X3C1106 Handle sleeve 4 176 | XN21108 X axis wedge 1
123 |GH308-89 - 4 Ball 4 4 177 |GB 118-86 - 6x28 |Round pin 6*28 2
124 |GBT2089-1994 Compress 0.5*4*12 |4 178 |GB 70-85 - M8x20 |Screw M8+*20 4
0.5x4x12 179 [XN21116 Y axis guide protect |1
125 [XN20907 Handlewheel (1) 3 cover
126 |[XN20908 Scale ring 1 180 |GB 70-85 - M4x12 |Screw M4*12 4
127 |GB 301-84 - 8101 |Thrust ball bearing |8 181 |XN21118 Leadscrew shaft 1
8101 182 |GB 117-86-A4x22 |Round taper pin 4*22 |4
128 |GB 70-85- M5 x 14 |Screw M5*14 3 183 |[XN21104 Bearing seat fix plate |2
129 [XN20909 Z axis bearing seat |1 184 |XN21119 Connect shaft organ |1
130 |GB 290-89 Bearing HK121610 4 185 |GB 71-85 - M5x25 | Set screw M5*25 7
HK121610 186 [XN21110 Y axis wedge 1
131 [XN20913 Z axis nut seat 1 187 [XN21103 Y axis slide plate 1
132 |(GB 812-88 - Notch round nut 1 188 [XN21106 Limited block 1
M20x1.5 189 [XN21124 Scale ring (1) 1
133 |[XN20904 Adjust washer 1 190 |XN21123 Clutch 1
134 |X21108 Zero label 1 191 [GB .70-85 -M5x30 [Screw M5*30 2
135 |GB 867-86 -2x2 Rivet 2*2 2 192 |GB 6172-86 - M5 |Nut M5 4
136 |XN20914 Z axis slide plate 1 193 [XN21115 Movement support |2
137 |XN20919 Protect cover 1 194 [XN21107 Tbolt 2
138 |[XN20917 Fuselage 1 195 |X21128A Rule 1
139 |GB 5781-86 — Bolt M10*35 4 196 |GB 867-86- 2. 5x6 |Revit 2.5*6 2
M10x35 197 [XN21109 Worktable 1
140 |[FC-03HB Fliter 1 198 [XN21102 X-axis leadscrew 1
141 |XN20916 Back cover 1 199 [GB1096-79- 4x12 [Key 4*12 1
142 |GB 818-85-M4x20 [Scew M4*20 4 200 |XN21120 Compress spring 1
143 |XN21801 Control box body 1 201 |XN21122 Handlewheel (1) 1
144 [ XN22501 Control box body 1 202 IXN21121 Lock sleeve 1
145 |HY12-9 Switch 1
146 |GB 846-85 ST2. |Screw ST2.9*9.5 14
9x9. 5
147 |XN21802 Support plate 1
148 |Y090 Emergency buttom |1
149 [XN21805 Plastic glass 1
150 |HIMF527 Fuse seat 1
151 |ZD10 Green light (big) 1
152 Display 1
153 |FC350JYA Buttom plate 1
154 |XN2180300 Fix assembly 1

13



